
Program
Digitální Evropa
aktuálně
Martin Podařil (MPO)

seminář Jak na dotace z komunitárních programů II.
20. 6. 2024, online MS Teams



Kdo z vás už něco 
o programu 

Digitální Evropa
 slyšel??



Program
Digitální Evropa

schválen v dubnu roku 2021,
součástí dlouhodobého rozpočtu EU, známého jako víceletý finanční
rámec 2021–2027,
desetinový budget oproti Horizon Europe (cca 8 mld EUR),

Cílem programu je urychlení hospodářské obnovy
a podpora digitální transformace Evropy,  zejména MSP.

DEP reaguje na 1 ze 2 hlavních výzev naší generace pro Evropu

 = udělat Evropu digitálnější.



Víte, jaká je 
ta druhá výzva
 naší generace 
pro Evropu??



Program
Digitální Evropa
Program je rozdělený na 5 (6) klíčových oblastí: 

1.  vysoce výkonné počítače (HPC), 
2. umělá inteligence (AI), 
3. kybernetická bezpečnost, 
4. pokročilé digitální dovednosti,
5. zajištění širokého využití digitálních technologií,
6. polovodičové čipy (přidána koncem roku 2023).

Podpora se netýká výzkumu, ale aplikace digitálních technologií do praxe. 







Pro koho je DEP
vhodný?
Výzvy DEP jsou otevřeny podnikům, veřejným správám
 a dalším subjektům. Způsobilými žadateli jsou obecně
soukromé i veřejné právnické osoby, nikoliv fyzické osoby. 
 
Režimy financování jsou granty s 50% dotací pro všechny
způsobilé žadatele a někdy až se 75% dotací pro MSP.

Dále pak koordinační a podpůrné akce ve výši 100 %
a v neposlední řadě Veřejné zakázky.  



Proces žádosti
Je relativně přehledný, ale vyžaduje pečlivou přípravu a dodržení určitých postupů.
Stručný návod na proces podání žádosti je následující: 
 
Zaprvé získat dostatečné množství informací.
Na stránce Funding and tender opportunities najdete přehled výzev k podání návrhů.
Již otevřené výzvy i ty připravované. Každá výzva má svůj vlastní dokument, který
poskytuje podrobnější informace o tématu a požadavcích. Kromě dokumentu k výzvám
je důležité také detailně nastudovat Pracovní program 2023-2024. 
 
Zadruhé najít partnera. 
Většina výzev je konsorciálních. Pokud potřebujete identifikovat potenciálního
partnera s určitými schopnostmi, zařízeními nebo zkušenostmi, můžete využít
možnosti vyhledávání partnerů na stránce Partner Search . 
 
Zatřetí podat žádost.
Uzávěrky jsou nastaveny na 17:00 hodin bruselského času. Tento termín je pevný a
musí být dodržen. Doporučuje se podat žádost včas a nečekat až do poslední chvíle.
Všechny návrhy musí být podány online. 
 
 Časový rámec pro uzavření grantových smluv je cca 9 měsíců od uzavření výzvy. 







Nadcházející výzvy
K datu 4. července 2024 bude otevřeno další, již sedmé kolo výzev.  

Nejvíce výzev je z oblasti kybernetické bezpečnosti – 6 témat

 - Strengthening the SOC Ecosystem,
 - Development and Deployment of Advanced Key Technologies,
 - Support for Implementation of EU Legislation and National Cybersec Strategies,
 - Enlarging existing or Launching New Cross-Border SOC Platforms, 
 - National SOCs, 
 - Preparedness Support and Mutual Assistance.

Cloud, data a umělá inteligence – 1 téma
Urychlení nejlepšího využití technologií – 1 téma + 1 téma
Podpora pokročilých digitálních dovedností – 1 téma

https://europa.eu/!yvd7jK
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-socsys?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-keytech?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-cybersec-02?isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860&order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-socplat?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-soc?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/opportunities/topic-details/digital-eccc-2024-deploy-cyber-07-largeoper?order=DESC&pageNumber=1&pageSize=50&sortBy=startDate&isExactMatch=true&status=31094501&frameworkProgramme=43152860
https://europa.eu/!FdQC94
https://europa.eu/!tYTHPh
https://europa.eu/!nDWdTv
https://europa.eu/!9HpBph




Kybernetická
bezpečnost
V rámci programu Digitální Evropa je kybernetická bezpečnost
jednou z klíčových oblastí investic. 

Program má vyhrazený rozpočet ve výši 1,6 miliardy eur na
zlepšení kapacit a schopností v oblasti kybernetické
bezpečnosti. 

DEP se snaží vytvořit bezpečnější digitální prostředí, posílit
odolnost evropské digitální ekonomiky a zajistit, že Evropa bude
schopna čelit současným i budoucím kybernetickým hrozbám.



Konkrétní aktivity a cíle

01 02
Posílení kybernetické
infrastruktury

Zlepšení spolupráce a
koordinace

03
Kybernetická bezpečnostní
centra

04
Ochrana kritických
infrastruktur

05
Školení a vzdělávání

Investice do pokročilých
kybernetických bezpečnostních
technologií a infrastruktur, které
chrání kritické informační
systémy a digitální služby v celé
Evropě.

Podpora spolupráce mezi
členskými státy, institucemi EU
a dalšími relevantními aktéry v
oblasti kybernetické
bezpečnosti. To zahrnuje sdílení
informací o hrozbách,
osvědčených postupech a
reakci na incidenty.

Zřízení a podpora evropských a
národních center pro
kybernetickou bezpečnost,
která budou sloužit jako uzly pro
spolupráci a sdílení informací.

Zlepšení ochrany kritických
infrastruktur, jako jsou
energetické sítě, doprava,
zdravotnictví a další klíčové
sektory, před kybernetickými
útoky.

Podpora vzdělávacích programů
a školení v oblasti kybernetické
bezpečnosti, aby se zvýšila
úroveň odborných znalostí a
dovedností v této oblasti napříč
Evropou.



Užitečné odkazy

Program Digitální Evropa (MPO)
Digital Europe Programme

Cybersecurity Work Programme 2023-2024
Funding & TendersPortal
 

https://www.mpo.cz/cz/podnikani/digitalni-ekonomika/program-digitalni-evropa/dalsi-kolo-vyzev-programu-digitalni-evropa-_-cloud--data--ai-a-jine---280121/
https://digital-strategy.ec.europa.eu/cs/activities/digital-programme
https://ec.europa.eu/newsroom/dae/redirection/document/100739
https://ec.europa.eu/info/funding-tenders/opportunities/portal/screen/home


Děkuji za
pozornost!

digital@mpo.cz


